SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE AFASTAMENTO Nº 02, DE 30 DE JANEIRO DE 2020

RETIFICAÇÃO

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições, vem

retificar o Edital de Afastamento nº 02, de 30 de janeiro de 2020, de abertura de processo

seletivo para seleção de servidores técnico-administrativos para concessão de afastamento

para cursar pós-graduação stricto sensu no país, para alteração do item 4.1, I, permanecendo

inalterados os demais itens.

O item 4.1, I passa a vigorar com a seguinte redação:

4.1 As inscrições serão realizadas através do e-mail selecao@ifap.edu.br . O servidor deverá

enviar  o  formulário  de  inscrição  (Anexo II)  devidamente  preenchido,  acompanhado  dos

seguintes documentos:

I – comprovante do cadastro do curso perante a Pró-reitoria de Pesquisa (PROPESQ), caso

já esteja cursando a pós-graduação;

(…)

Macapá-AP, 06 de fevereiro de 2020.

Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 - Fone (96) 3198-2155